
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380 

ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it -  www.iistorriani.it  

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 CSQA n. IT -144594-83471 
 
 

ALL’ALBO 

AGLI ATTI 

AL SITO WEB 

 

Oggetto: determina per integrazione del servizio cambio data biglietto ferroviario Cremona - Roma - Cremona per un 

importo contrattuale totale di € 49,09 (quanrantanove/09) IVA esclusa. 

CIG: B1B7BDE00F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la determina protocollo 5159 del 28/03/2024; 

VISTO l’ordine al protocollo 5161 del 28/03/2024; 

CONSIDERATA la necessità di cambiare la data del biglietto ferroviario per spostamento evento al quale deve presenziare la 

dirigente scolastica; 

PRESO ATTO che la spesa per i servizi [o fornitura] in parola, come stimata dall’area scrivente, ammonta a un totale di € 49,09 

(quarantanove/09) IVA esclusa; 

DATO ATTO che pertanto è stato acquisito il CIG ai fini sia della tracciabilità di cui alla L 136/10 che ai fini del monitoraggio sui 

contratti pubblici 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 49,09 (quantantanove/09) IVA esclusa; 

trovano copertura nel programma annuale esercizio finanziario 2024; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 

novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, l'interesse istituzionale di mettere a 

disposizione dell’Istituto l’affidamento per: 

 Servizio di spostamento data per biglietto ferroviario in occasione del Festival relativo al progetto OTIS – 
Oltreconfini: il teatro incontra la scuola dal 22 al 25 maggio 2024; 

in ottemperanza a quanto indicato in oggetto di autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lettere a) (per i 

lavori) e b) (per i servizi e forniture), D. L.gs 36/2023, ad affidare la fornitura/servizio/lavoro oggetto della presente decisione 

all’operatore economico La Bussola Srl con sede in via Altaguardia 1 – 20135 Milano – CF/P.IVA 08114120960 per il quale è 

stato emesso il CIG B1B7BDE00F per un importo complessivo pari ad euro: 

  

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008161 - 17/05/2024 - VI.2 - U
CRIS004006 - CRIS004006 - Registro Determine - 0000114 - 17/05/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

http://www.iistorriani.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 
 

 

TOTALE IMPONIBILE € 49,09 

IVA 10% € 4.91 

TOTALE 54,00 

 di autorizzare la spesa complessiva € 54,00 (cinquantaquattro/00) IVA inclusa - da imputare sull'area/progetto A5.1 
dell’esercizio finanziario 2024; dovrà essere utilizzata la categoria di destinazione 3/3/1 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza.  

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Simona Piperno 

 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008161 - 17/05/2024 - VI.2 - U
CRIS004006 - CRIS004006 - Registro Determine - 0000114 - 17/05/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO


		2024-05-18T11:59:55+0200
	SIMONA PIPERNO




